



Sagsnr.
2019 - 6850

Doknr.
166256

Dato
29-11-2019

Opfølgning på præsentation af det familieretlige område i Social- og Indenrigsudvalget den 7. november 2019

Kort om papiret

I forbindelse med præsentationen af det socialretlige og familieretlige område i Social- og Indenrigsudvalget den 7. november 2019 stillede udvalget nogle spørgsmål om det familieretlige område med henblik på efterfølgende skriftlig besvarelse. Disse spørgsmål besvares nedenfor. Svarene på de samtidigt stillede spørgsmål om det socialretlige område vil blive sendt senere.

Hvilke lande samarbejder Danmark med om international adoption?

Danish International Adoption (DIA), som er den adoptionsformidlende organisation, samarbejder i øjeblikket med Bulgarien, Burkina Faso, Colombia, Filippinerne, Indien, Kina, Madagaskar, Sydafrika, Sydkorea, Thailand, Taiwan og Tjekkiet, hvorfra der formidles børn til international adoption i Danmark.

Hvor mange bortførte børn kommer tilbage til Danmark i de sager, som Koordinationsenheden for børnebortførelser håndterer?

Social- og Indenrigsministeriet udarbejder hvert år statistik på de sager om internationale børnebortførelser, som Koordinationsenheden for Børnebortførelser modtager efter Haagerbørnebortførelseskonventionen, Haagerbørnebeskyttelseskonventionen og Europarådskonventionen. Ministeriet udarbejder også statistik på sager om børnebortførelse fra Danmark og til lande, hvor der ikke er et konventionssamarbejde.

Statistikken frem til 2016 viser bl.a., hvor mange sager der blev modtaget hvert år efter de tre konventioner, hvilke lande anmodningerne kom fra, hvilke lande anmodningerne blev sendt til, antallet af børn og resultatet af sagen.

Fra 2017 har ministeriet udarbejdet en mere omfattende statistik for sager om internationale børnebortførelser. Ud over antallet af sager indeholder nøgletallene en gennemgang af årsagerne til, at en sag afsluttes i Koordinationsenhedens regi. Det er ikke muligt entydigt at pege på, hvad der er den bedste løsning i sager om bortførelse, og en sag kan eksempelvis slutes ved, at et barn kommer tilbage til Danmark eller ved, at forældrene bliver enige om, at det er bedst for barnet at blive hos den bortførende forælder. Denne kompleksitet afspejles også i de udarbejdede statistikker. Desuden er der som noget nyt bl.a. udarbejdet opgørelser af den bortførende forælders køn og alder på børnene på tidspunktet for bortførelsen samt mere detaljerede opgørelser for ikke-konventionssager.

Der henvises generelt til ”Nøgletal for internationale børnebortførelser til og fra Danmark i 2017/2018”, offentliggjort på <https://boernebortfoerelse.dk/statistik/>.